

**SEMINARIO VENTAS & SERVICIOS E.I.R.L.**  
 AV. IGNACIO MERINO URB. IGNACIO MERINO MZA. A LOTE. 19  
 PIURA - PIURA - PIURA

**FACTURA ELECTRONICA**  
**RUC: 20610258914**  
**E001-111**

Fecha de Emisión : 29/12/2023 Forma de pago: Contado  
 Señor(es) : CONSTRUCTORA MAURICIO NUÑEZ  
 : EMPRESA INDIVIDUAL DE  
 : RESPONSABILIDAD LIMITADA  
 RUC : 20526126328  
 : JR. LOS COCOS DEL CHIPE - URB.  
 : LOS COCOS DEL CHIPE MZA. Q  
 Dirección del Cliente : LOTE. 01 INT. 02 AL FRENTE DEL  
 : COLEGIO MONTESORI PIURA-  
 : PIURA-PIURA  
 Tipo de Moneda : SOLES  
 Observación :

Cantidad	Unidad Medida	Descripción	Valor Unitario	ICBPER
250.00	PAR	GUANTES DE CARNZA	7.62711	0.00
200.00	PIEZAS	CASCO DE SEGURIDAD COLOR NARANJA	5.932203	0.00
6.00	PIEZAS	MOCHILA FUMIGADORA X 20 LT	101.6949	0.00
10.00	PIEZAS	SOGA GRUESA 3/4	139.8305	0.00
10.00	PIEZAS	CINTA DE SEÑALIZACION AMARILLA	25.423728	0.00
10.00	UNIDAD	CINTA DE SEÑALIZACION ROJA	25.423728	0.00
100.00	PIEZAS	BOTAS DE JEBE PUNTA DE ACERO	35.59322	0.00
10.00	PIEZAS	ARNES DE 3 ANILLOS IMPORTADO	135.59322	0.00
200.00	PIEZAS	CAPOTIN PVC 200 MICRAS	16.94915	0.00
10.00	PIEZAS	BLOQUEADOR DE 1LT 3M	144.06777	0.00
50.00	PIEZAS	BOLSAS NEGRAS E 35 X 50	55.08474	0.00
200.00	PIEZAS	LENTE CLAROS	2.9661	0.00
200.00	PIEZAS	CHALECO NORMADO CINTA 3M	72.033898	0.00
300.00	PIEZAS	POLO GRIS MANGA LARGA ESTAMPANDO	15.254245	0.00
200.00	PIEZAS	PANTALON NARANJA DRILL TALLA S-L-XL	21.18644	0.00
200.00	PIEZAS	ZAPATO DE SEGURIDAD C/PUNTA DE ACERO	49.15254	0.00
100.00	PIEZAS	GUANTES DE JEBE PUÑO LARGO	15.25423	0.00
10.00	PIEZAS	MALLA DE SEGURIDAD 80 Y D	42.37288	0.00
8.00	PIEZAS	MALLA RASHEL 90%	1016.9491	0.00
10.00	PIEZAS	CASCO BLANCO 3 M	55.0847	0.00

Valor de Venta de Operaciones Gratuitas : S/ 0.00

**SON: SETENTA Y TRES MIL SEISCIENTOS VEINTE Y 00/100 SOLES**

Sub Total Ventas :	S/ 62,389.83
Anticipos :	S/ 0.00
Descuentos :	S/ 0.00
Valor Venta :	S/ 62,389.83
ISC :	S/ 0.00
IGV :	S/ 11,230.17
ICBPER :	S/ 0.00
Otros Cargos :	S/ 0.00
Otros Tributos :	S/ 0.00
Monto de redondeo :	S/ 0.00
Importe Total :	S/ 73,620.00

*Esta es una representación impresa de la factura electrónica, generada en el Sistema de SUNAT. Puede verificarla utilizando su clave SOL.*

  
**CONSTRUCTORA MAURICIO NUÑEZ E.I.R.L.**  
**Reyna E. Gallardo Loro**  
**LOGÍSTICA**



SEMINARIO VENTAS & SERVICIOS E.I.R.L.

RUC N°20610258914
GUÍA DE REMISIÓN ELECTRÓNICA
REMITENTE
N° EG07 - 0000084

Fecha y hora de emisión : 29/12/2023 06:30 PM

Fecha de inicio de Traslado : 29/12/2023

Punto de Partida AV. IGNACIO MERINO MZ. A LOTE. 19 URB. IGNACIO MERINO - PIURA - PIURA - PIURA

Motivo de Traslado : Venta

Punto de Llegada JR. LOS COCOS DEL CHIPE MZ. Q LOTE. 01 INT. 02 URB. LOS COCOS DEL CHIPE (AL FRENTE DEL COLEGIO MONTESORI) - PIURA - PIURA - PIURA

Datos del Destinatario : CONSTRUCTORA MAURICIO NUÑEZ EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA - REGISTRO ÚNICO DE CONTRIBUYENTES N° 20526126328

Documentos Relacionados:

Factura N° E001 111 - RUC N° 20610258914

Bienes por transportar:

Table with 9 columns: N°, Bien normalizado, Código de Bien, Código producto SUNAT, Partida arancelaria, Código GTIN, Descripción Detallada, Unidad de medida, Cantidad. It lists 20 items including gloves, safety gear, and tools.

Unidad de Medida del Peso Bruto: KGM

Bruto total de la carga: 105

Datos del traslado:

Modalidad de Traslado: Privado

Indicador de transbordo programado: NO

Indicador de traslado en vehículos de categoría M1 o L: SI

Placa de vehículo: P4H831

Handwritten signature and stamp: CONSTRUCTORA MAURICIO NUÑEZ E.I.R.L. Reyna E. Gallardo Loro LOGÍSTICA



Tipo de documento: Registro

Código: CMN-LOG-R-004

ORDEN DE COMPRA / SERVICIOS

Aprobación: 10/08/2020

Versión: 01

Página: 1 de 1



ORDEN DE COMPRA N° 006 - CS



ORDEN DE SERVICIO N° \_\_\_\_\_

FECHA DE ORDEN

29/12/2023

DATOS DEL PROVEEDOR

RAZON SOCIAL	SEMINARIO VENTAS & SERVICIOS EIRL	CONTACTO	MARIA SEMINARIO
R.U.C	20610258914	CORREO ELECTRÓNICO	
DIRECCIÓN		TELEFONO DE CONTACTO	934 910 903

DATOS DE LA EMPRESA

FACTURAR A	CONSTRUCTORA MAURICIO NUÑEZ EIRL	CONTACTO	REYNA GALLARDO
R.U.C	20526126328	TELEFONO DE CONTACTO	958049348
DIRECCIÓN	Urb. Los Cocos del Chipe Mz. Q Lte. 1 - Piura - Piura.		

ITEM	MARCA	DESCRIPCION	CANT.	UN. DE MEDIDA	PRECIO UNIT.	SUB TOTAL
1		GUANTES DE CARNAZA	250	PAR	9.00	2,250.00
2		LENTES CLAROS	200	PZA	3.50	700.00
3		POLO GRIS MANGA LARGA ESTAMPADO	300	PZA	18.00	5,400.00
4		PANTALON NARANJA DRILL TALLA S-L-XL	200	PZA	25.00	5,000.00
5		ZAPATO DE SEGURIDAD C/PUNTA ACERO	200	PZA	58.00	11,600.00
6		GUANTES DE JEBE PUÑO LARGO	100	PZA	18.00	1,800.00
7		MALLA DE SEGURIDAD 80YD	10	PZA	50.00	500.00
8		MALLA RASHEL 90%	8	PZA	1,200.00	9,600.00
9	3M	CASCOS BLANCO	10	PZA	65.00	650.00
10		CASCOS DE SEGURIDAD COLOR NARANJA	200	PZA	7.00	1,400.00
11		MOCHILA FUMIGADORA X 20LT	6	PZA	120.00	720.00
12		SOGA GRUESA 3/4"	10	PZA	165.00	1,650.00
13		CINTA DE SEÑALIZACION AMARILLA	10	PZA	30.00	300.00
14		CINTA DE SEÑALIZACION ROJA	10	PZA	30.00	300.00
15		BOTAS DE JEBE PUNTA ACERO	100	PZA	42.00	4,200.00
16		ARNES DE 3 ANILLOS IMPORTADO	10	PZA	160.00	1,600.00
17		CAPOTIN PVC 200 MICRAS	200	PZA	20.00	4,000.00
18	3M	BLOQUEADOR DE 1LT	10	PZA	170.00	1,700.00
19		BOLSAS NEGRAS E 35X50	50	PZA	65.00	3,250.00
20		CHALECO NORMADO CINTA 3M	200	PZA	85.00	17,000.00

SUB TOTAL	62,389.83
IGV (18%)	11,230.17
<b>TOTAL S/.</b>	<b>73,620.00</b>

SON SETENTA Y TRES MIL SEISCIENTOS VEINTE Y 00/100 SOLES

Por la presente le saludamos cordialmente, y a la vez enviamos nuestra Orden de Compra para ser atendidos con los materiales según su Cotización N° 058 de fecha 26/12/2023, para la Obra: " CREACION Y MEJORAMIENTO DEL SISTEMA DE AGUA POTABLE Y SANEAMIENTO EN LOS CENTROS POBLADOS DE SICLAMACHE, LACCHAN ALTO Y BAJO Y LAS PAMPAS DEL DISTRITO DE SONDRILLO, PROVINCIA DE HUANCABAMBA - PIURA ".

CONDICIONES GENERALES

N°	DESCRIPCION
----	-------------

1	Lugar de Despacho	URB. LOS COCOS DEL CHIPE MZ Q LTE 01 - PIURA
2	Plazo de entrega	INMEDIATO
3	Forma de pago	CONTADO
4	Garantía	CARTA DE CALIDAD Y GARANTIA
5	Otros	El Comprador se reserva el derecho a cancelar cualquier Orden de Compra en cualquier momento antes del envío de los productos, no estando por ello sujeto a ningún recargo ni a ningún otro tipo de penalización económica. El Proveedor se responsabiliza y garantiza que todos los productos suministrados, no presentarán ningún tipo de defecto; asimismo, serán de calidad satisfactoria y adecuada, y cumplirán con las especificaciones, si las hubiera.

Solicitado por	Verificado por	Verificado y Aprobado por	Verificado y Aprobado por
<b>CONSTRUCTORA MAURICIO NUÑEZ EIRL</b> <i>Reyna E. Gallardo Loro</i> <b>LOGISTICA</b>		<b>CONSTRUCTORA MAURICIO NUÑEZ EIRL</b> <i>Fanny Castillo Jiménez</i> <b>JEFE DE ADMINISTRACIÓN, FINANZAS Y RECURSOS HUMANOS</b>	<b>CONSTRUCTORA MAURICIO NUÑEZ EIRL.</b> <i>Digar Mauricio Nuñez</i> <b>GERENTE</b>
ENCARGADO DE COMPRAS	RESIDENTE DE OBRA / GERENTE DE OPERACIONES	JEFE DE ADMINISTRACIÓN, FINANZAS Y RECURSOS HUMANOS	GERENTE GENERAL



**SEMINARIO**  
**VENTAS & SERVICIOS E.I.R.L.**  
RUC N°20610258914

**COTIZACION**  
**N°227**

CLIENTE		RUC	CONTACTO	FECHA	
CONSTRUCTORA MAURICIO NUÑEZ EIRL		20526126328	REYNA GALLARDO	26/12/2023	
TELEFONO	DIRECCION DE CLIENTE			FORMA DE PAGO	
	PIURA			A CREDITO 15 DIAS	
ITEM	DESCRIPCION DE PEDIDO	UND	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL
1	GUANTES DE HILO CON PALMA DE GOMA	PAR	1.00	S/ 4.50	S/ 4.50
2	GUANTE DE CARNAZA	PAR	1.00	S/ 9.00	S/ 9.00
3	SOGA GRUESA 3/4	ROLLO	1.00	S/ 165.00	S/ 165.00
4	LENTES CLAROS	UND	1.00	S/ 3.50	S/ 3.50
5	LENTES OSCUROS	UND	1.00	S/ 3.50	S/ 3.50
6	CORTAVIENTOS	UND	1.00	S/ 5.00	S/ 5.00
7	POLO PLOMO CON ESTAMPADO A UN SOLO COLOR EN PECHO Y ESPALDA	UND	1.00	S/ 15.00	S/ 15.00
8	PANTALO NARANJA DRILL TALLA S /L	UND	1.00	S/ 24.00	S/ 24.00
9	PANTALO NARANJA DRILL TALLA XL	UND	1.00	S/ 25.00	S/ 25.00
10	ZAPATO DE SEGURIDAD CON PUNTA DE ACERO TALLA 41-44 VULCANIZADOS	PAR	1.00	S/ 55.00	S/ 55.00
11	ZAPATO DE SEGURIDAD CON PUNTA DE ACERO TALLA 45 VULCANIZADOS	PAR	1.00	S/ 58.00	S/ 58.00
13	MASCARILLAS QUIRURGICAS CAJA DE 50	CAJA	1.00	S/ 8.00	S/ 8.00
14	CINTA DE SEÑALIZACION AMARILLA	ROLLO	1.00	S/ 30.00	S/ 30.00
15	CINTA DE SEÑALIZACION ROJA	ROLLO	1.00	S/ 30.00	S/ 30.00
16	BOLSA ROJA DE 35X50	PAQ	1.00	S/ 70.00	S/ 70.00
17	BOLSA NEGRA DE 35X50	PAQ	1.00	S/ 65.00	S/ 65.00
18	BOLSA NEGRA DE 20X30	PAQ	1.00	S/ 25.00	S/ 25.00
19	CONO DE 70 CM	UND	1.00	S/ 30.00	S/ 30.00
20	BARRA DE CONO EXPANDIBLE DE 1.30 A 2.20 M	UND	1.00	S/ 28.00	S/ 28.00
21	BARBIQUEJO	UND	1.00	S/ 1.50	S/ 1.50
22	BARBIQUEJO CON MENTONERA	UND	1.00	S/ 1.50	S/ 1.50
23	CAMISA OXFORD COLOR CELESTE T: S-M-L - NACIONAL CON LOGO BORDADO PECHO Y MANGA IZQUIERDA 3 BORDADOS, TALLA S/L	UND	1.00	S/ 60.00	S/ 60.00
24	CHALECO DE SEGURIDAD NARANJA TIPO REPORTERO CON CINTA REFLECTIVA BASICA - TALLA S/L CON BORDADO EN PECHO Y ESPALDA	UND	1.00	S/ 50.00	S/ 50.00
25	CHALECO NORMADO CINTA 3M COLOR NARANJA CON BORDADO EN PECHO Y ESPALDA TALLA XXL	UND	1.00	S/ 85.00	S/ 85.00

73,000.00.

26	GUANTES DE BANDANA NACIONAL AMARILLO	PAR	1.00	S/ 8.00	S/ 8.00
27	GUANTES DE CUERO BADANA NACIONAL AMARILLO	PAR	1.00	S/ 8.00	S/ 8.00
28	GUANTES DE CUERO CROMO	PAR	1.00	S/ 9.00	S/ 9.00
29	GUANTES DE JEBE 13" NEGRO	PAR	1.00	S/ 9.50	S/ 9.50
30	GUANTES D EJEBE PUÑO LARGO TALLA L - SHEMICAL	PAR	1.00	S/ 18.00	S/ 18.00
31	GUANTES MULTIUSO PALMA LATEX - SEGPRO	PAR	1.00	S/ 6.50	S/ 6.50
32	HOMBRERAS	PAR	1.00	S/ 18.00	S/ 18.00
33	LÍNEA DE VIDA DOBLE MARCA SEGPRO	UND	1.00	S/ 80.00	S/ 80.00
34	MALLA DE SEGURIDAD	UND	1.00	S/ 45.00	S/ 45.00
35	MALLA DE SEGURIDAD 80 YD. X 1M	ROLLO	1.00	S/ 50.00	S/ 50.00
36	MALLA RASCHEL 90% 4.2X100 VERDE	ROLLO	1.00	S/ 1,200.00	S/ 1,200.00
37	METATARSIL DE METAL	PAR	1.00	S/ 180.00	S/ 180.00
38	OREJERA SPRO	UND	1.00	S/ 18.00	S/ 18.00
39	OREJERAS ADALTABLES PARA CASCO	PAR	1.00	S/ 18.00	S/ 18.00
40	FIILTRO PARA GASES Y VAPORES	UND	1.00	S/ 25.00	S/ 25.00
41	FILTRO 2097 3M PARA PARTICULAS P100 (1 PAR)	UND	1.00	S/ 30.00	S/ 30.00
42	FILTRO 7093B 3M PARA PARTICULAS P100 (1 PAR)	UND	1.00	S/ 30.00	S/ 30.00
43	FILTROS PARA POLVO Y SOLDADURA 3M	UND	1.00	S/ 25.00	S/ 25.00
44	ARNES DE 3 ANILLOS MARCA SEGPRO IMPORTADO	UND	1.00	S/ 160.00	S/ 160.00
45	BARRA RETRACTIL	UND	1.00	S/ 30.00	S/ 30.00
46	BARRA RETRACTIL PARA CONOS	UND	1.00	S/ 45.00	S/ 45.00
47	BLOQUEADOR DE 110 ML	UND	1.00	S/ 25.00	S/ 25.00
48	BLOQUEADOR DE LITRO 3M	UND	1.00	S/ 170.00	S/ 170.00
49	BLUSA CELESTE CON LOGO BORDADO PECHO Y MANGA IZQUIERDA TALLA S/L	UND	1.00	S/ 60.00	S/ 60.00
50	BOTAS DE JEBE CON PUNTA DE ACERO	UND	1.00	S/ 42.00	S/ 42.00
51	BOTAS DE SEGURIDAD NACIONAL, PUNTA DE ACERO	UND	1.00	S/ 28.00	S/ 28.00
52	CANDADO DE BLOQUEO OREJA GRANDE	UND	1.00	S/ 55.00	S/ 55.00
53	CAPOTIN PVC 200 MICRAS	UND	1.00	S/ 20.00	S/ 20.00
54	CAPUCHÓN DE SEGURIDAD 1/2" X 100 UND	UND	1.00	S/ 0.60	S/ 0.60
55	CAPUCHÓN DE SEGURIDAD 3/2" X 100 UND	UND	1.00	S/ 0.60	S/ 0.60
56	CAPUCHONES ANARANJADOS Y VERDES	UND	1.00	S/ 0.70	S/ 0.70
57	CAPUCHONES DE SEGURIDAD	UND	1.00	S/ 0.80	S/ 0.80
58	CARETAS DE ESMERIL AMARILLO Y VISOR IMPORTADO	UND	1.00	S/ 16.00	S/ 16.00
59	CASCO AMARILLO	UND	1.00	S/ 7.00	S/ 7.00
60	CASCO BLANCO 3M	UND	1.00	S/ 65.00	S/ 65.00
61	CASCO BLANCO MARCA CLUTE	UND	1.00	S/ 20.00	S/ 20.00
62	CASCO DE SEGURIDAD NACIONAL COLOR NARANJA	UND	1.00	S/ 7.00	S/ 7.00
63	CASCO DIELECTRICO - TRIDENTE	UND	1.00	S/ 20.00	S/ 20.00

64	CINTA AISLANTE 3/4 X 18 m TEMFLEX 165 - COLOR: BLANCA, AMARILLO, VERDE , ROJO MARCA 3M	UND	1.00	S/	8.00	S/	8.00
65	CINTA DE SEGURIDAD X400M	UND	1.00	S/	30.00	S/	30.00
66	CINTAS 3M AISLANTE AMARILLO	UND	1.00	S/	8.00	S/	8.00
67	CINTAS DE SEGURIDAD DE 220 M	ROLLO	1.00	S/	30.00	S/	30.00
68	CLIP CON MICA PARA CASCO	UND	1.00	S/	18.00	S/	18.00
69	MOCHILA FUMIGADORA 20 L	UND	1.00	S/	120.00	S/	120.00
70	PALETA PARE/SIGA	UND	1.00	S/	15.00	S/	15.00
71	PROTECTOR FACIAL DE POLICARBONATO ADAPTABLE A CASCO	UND	1.00	S/	18.00	S/	18.00
72	REPELENTE DE 120 ML MARCA PALMERA	UND	1.00	S/	18.00	S/	18.00
73	RESPIRADOR 8210- N95 PARA PARTICULAS X 20 UNIDADES	UND	1.00	S/	95.00	S/	95.00
74	RESPIRADOR DE MEDIA CARA DE DOBLE CARTUCHO CON CARTUCHO - TARWEX	UND	1.00	S/	25.00	S/	25.00
75	RESPIRADOR MEDIA CARA DOS VIAS + FILTRO 2.97	UND	1.00	S/	40.00	S/	40.00
76	RODILLERA POLIESTER ACOLCHADO-KCM	UND	1.00	S/	30.00	S/	30.00
77	SEÑALITICAS EN VINIL SIN PASTIFICAR TAMAÑO 40 &60	UND	1.00	S/	12.50	S/	12.50
78	SILBATO TRANSITO	UND	1.00	S/	2.50	S/	2.50
79	SOBRE GUANTE DIELECTICO SPRO	UND	1.00	S/	3.50	S/	3.50
80	TAPON DE OIDO CON ESTUCHE	UND	1.00	S/	2.00	S/	2.00
81	TAPONES AUDITIVOS	UND	1.00	S/	1.50	S/	1.50
82	ZAPATOS DIELECTRICOS TALLA 41-44	UND	1.00	S/	65.00	S/	65.00
83	ZAPATOS DE SEGURIDAD PUNTA DE ACERO CAUCHO COSIDO	PAR	1.00	S/	28.00	S/	28.00
84						S/	-
<b>SUB TOTAL</b>						S/	3,366.27
<b>IGV 18%</b>						S/	605.93
<b>TOTAL</b>						S/	3,972.20

**Nota:**

- \*Los Precios de esta cotización tienen durabilidad de 3 días hábiles, supeditados a variación de cambio.
- \*Formas de Pago: 50% al solicitar el pedido y la diferencia 50% a la entrega de los productos, todo pago se deberá realizar en depósito en cuenta o previa coordinación con el asesor encargado de la venta.
- \*Los precios incluyen los impuestos de ley.
- \*Todo pedido que realice al por mayor e incluyendo el servicio de ESTAMPADO Y/O BORDADO para su entrega contaremos con 3 a 5 días hábiles, apartir del primer depósito en cuenta.
- \* Costo de envío adicional

## Transferencias

Propias

Terceros

Interbancarias

Al Exterior

Pre-inscritas

### Transferencias - Cuentas de Terceros

#### Importe Cargado

 **73,620.00 SOLES**



Cuenta de Cargo

0011-0245-0100032697 SOLES  
CONSTRUCTORA MAURICIO  
NU#EZ EIRL



Cuenta de Abono

0011-0245-0100029637 SOLES  
SEMINARIO VENTAS &  
SERVICIOS EIRL

#### Detalle de la operación

Importe Abonado	73,620.00 SOLES
Fecha / Hora	02/01/2024 17:38
Referencia	fact 111
Número de Operación	95-0

#### Detalle de Comisiones

Comisión por Otra Plaza	0.00 SOLES
-------------------------	------------

#### Datos Adicionales

Estimado cliente, su operación ha sido efectuada, por favor tome nota del Número de Operación.

Para efectos de cálculo de intereses y sobregiros de las operaciones realizadas después de las 22:00 horas todos los días y a cualquier hora los días sábados, domingos y feriados, se tomará como fecha de abono el día siguiente útil de realizada la operación.